CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 237/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Dispõe  sobre  a  destinação  de  recursos  a  entidades  sem  fins  lucrativos,  à  título  de
subvenções sociais, decorrentes de emendas impositivas federais.”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 237/2024.

“Dispõe sobre a destinação de recursos a
entidades sem fins lucrativos, à título de
subvenções  sociais,  decorrentes  de
emendas impositivas federais.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art.  1º   Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  transferir  recursos  a
entidades privadas sem fins lucrativos, a título de subvenções sociais, decorrentes de emendas
impositivas federais, observadas as normas previstas na Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março
de 1964, na Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000, e na Lei Municipal n.º 4.633,
de 10 de julho de 2023.

Parágrafo único.  As instituições referidas no caput estão relacionadas
no Anexo a esta Lei.

Art.  2º   As despesas decorrentes da aplicação desta Lei  correrão à
conta de dotações orçamentárias existentes no orçamento 2024.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 06 de dezembro de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

Presidente

Adiel Fernandes de Oliveira

Relator

Adiel O

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

ANEXO
SUBVENÇÕES SOCIAIS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME ENTIDADE VALOR

AÇÃO EVANGÉLICA DE AMPARO AOS NECESSITADOS DE IPATINGA 100.000,00
ASSOCIAÇÃO PROJETO DE DEUS 200.000,00
NÚCLEO ASSISTENCIAL ECLÉTICO MARIA DA CRUZ 500.000,00

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

Presidente

Adiel Fernandes de Oliveira

Relator

Adiel O

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 06 dez 2024 às 17:04
Identificador: 6e4ef052f6b223dea705690954cf6408569b996247759f0a1

Página de assinaturas

Adiel O
Nivaldo Silva Adiel Oliveira

975.944.236-15 459.433.466-00
Signatário Signatário

Secretaria Geral
034.247.546-09

Recipiente

HISTÓRICO

06 dez 2024
14:55:38

Assessoria Técnica  criou este documento. ( Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
109.034.346-95 )

06 dez 2024
16:55:09

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.109.53 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

06 dez 2024
16:55:12

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 152.255.109.53 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

06 dez 2024
16:55:20

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.112.55 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

06 dez 2024
16:55:24

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 152.255.112.55 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

06 dez 2024
17:04:13

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

06 dez 2024
17:04:17

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1dac36b21d0ce10147237e4f35f19df6b2acfd0d3e9e30bf095de27bdf57e643

https://valida.ae/6e4ef052f6b223dea705690954cf6408569b996247759f0a1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6e4ef052f6b223dea705690954cf6408569b996247759f0a1
https://valida.ae/6e4ef052f6b223dea705690954cf6408569b996247759f0a1